

Дорожки к тeneвым навесам

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 106 592,949 lei

Intocmit in prețuri curente 03.10.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	216,293	84,97	18 378,416
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	57,140	84,97	4 855,187
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,720	84,97	316,088
Total manopera						29 201,617

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,393	375,00	147,375
2.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	6,476	170,00	1 100,920
3.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,490	375,00	183,750
4.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	3,724	170,00	633,080
5.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	3,146	620,00	1 950,520
6.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	133,620	2,50	334,050
7.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	156,800	2,50	392,000
8.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	1 293,600	2,50	3 234,000
9.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	99,470	165,00	16 412,550
10.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	131,655	105,00	13 823,775
11.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	1,960	240,00	470,400
Total materiale de construcții						42 550,662
Total utilaje de construcții						0,000

Total	lei	62 232,111
Отчисление на соц. мед. страхование (ПЗ) * 24 %	24,00 %	5 651,926
Транспорт материалов (ПЗ+Отчисл) * 10 %	10,00 %	3 868,242
Итого ПЗ+Отчисл+Трансп	100,00 +	71 752,279
Накладные расходы (ПЗ+Отчисл+Трансп) * 14,5 %	14,50 %	10 404,080
Итого ПЗ+Отчисл+Трансп+Наклад	100,00 +	82 156,359
Сметная прибыль (ПЗ+Отчисл+Трансп+Наклад) * 6 %	6,00 %	4 929,383
Итого ПЗ+Отчисл+Трансп+Наклад+Сметна	100,00 +	87 085,742

Непредвиденные расходы (ПЗ+Отчисл+Трансп+Наклад+Сметна) * 2 %	2,00 %	1 741,716
Итого ПЗ+Отчисл+Трансп+Наклад+Сметна+Непред	100,00 +	88 827,458
Налог на добавленную стоимость (ПЗ+Отчисл+Трансп+Наклад+Сметна+Непред) * 20 %	20,00 %	17 765,491

Total deviz:

**106 592,9
49**

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Дорожки к тенивым навесам

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Общестроительные работы				
		1.1. Дорожка к тенивому навесу №1				
1	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor (Разработка грунта вручную в нестесненных условиях в выемках, в траншеях, в ямах, снятие растительного слоя толщиной 10-30 см, на почве естественной влажности, сбрасывание в отвал или в автомобиль, платформа которого находится максимум до 0,60 м над уровнем разработки легкой почвы)	m3			44,184
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5200	84,97	44,184
2	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip (Укладка песка, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, вручную)	m3			320,557
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	84,97	97,715
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	170,00	222,842
3	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast (Укладка баласта, с фильтрационной, изоляционной, вентиляционной функцией, морозоустойчивого и некапиллярного, вручную)	m3			910,432
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	84,97	97,715
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,3110	620,00	812,717
4	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Бордюры маленькие, бетонные готовые сечением 10x15 см для обрамления зеленых насаждений, тротуаров, алей и т.д., уложенные на бетонное основание 10x20 см)	m			180,575
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3360	84,97	28,550

1	2	3	4	5	6	7
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5040	84,97	42,825
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,50	2,550
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	375,00	1,125
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	105,00	105,525
5	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см)	m2			344,130
	7129020012800	Pavator	h-om	1,4500	84,97	123,207
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0390	84,97	3,314
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,50	4,000
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	2,50	33,000
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	165,00	167,475
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	375,00	1,875
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	170,00	6,460
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	240,00	4,800
		1.2. Дорожки к теневому навесу №2				
6	DG04A	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe nisip (Разборка каменных или бетонных бордюров различного размера, уложенных на песок)	m			12,746
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	84,97	12,746
7	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor (Разработка грунта вручную в нестесненных условиях в выемках, в траншеях, в ямах, снятие растительного слоя толщиной 10-30 см, на почве естественной влажности, сбрасывание в отвал или в автомобиль, платформа которого находится максимум до 0,60 м над уровнем разработки легкой почвы)	m3			110,461
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3000	84,97	110,461
8	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip (Укладка песка, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, вручную)	m3			320,589
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	84,97	97,715
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	170,00	222,874
9	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Бордюры маленькие, бетонные готовые сечением 10x15 см для обрамления зеленых насаждений, тротуаров, алей и т.д., уложенные на бетонное основание 10x20 см)	m			180,235

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3360	84,97	28,550
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5000	84,97	42,485
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,50	2,550
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	375,00	1,125
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	105,00	105,525
10	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см)	m2			343,960
	7129020012800	Pavator	h-om	1,4500	84,97	123,207
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0370	84,97	3,144
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,50	4,000
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	2,50	33,000
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	165,00	167,475
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	375,00	1,875
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	170,00	6,460
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	240,00	4,800

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Дорожки к тeneвым навесам

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №**Valoarea de deviz 106 592,949 lei**

Intocmit in prețuri curente 03.10.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Общестроительные работы 1.1. Дорожка к тeneвому навесу №1				
1	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor (Разработка грунта вручную в нестесненных условиях в выемках, в траншеях, в ямах, снятие растительного слоя толщиной 10-30 см, на почве естественной влажности, сбрасывание в отвал или в автомобиль, платформа которого находится максимум до 0,60 м над уровнем разработки легкой почвы)	m3	3,200	44,184	141,390
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,664	84,97	141,390
2	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip	m3	2,400	320,557	769,337

1	2	3	4	5	6	7
		(Укладка песка, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, вручную)				
	7129020012800	Pavator	h-om	2,760	84,97	234,517
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	3,146	170,00	534,820
3	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast (Укладка баласта, с фильтрационной, изоляционной, вентиляционной функцией, морозоустойчивого и некапиллярного, вручную)	m3	2,400	910,432	2 185,037
	7129020012800	Pavator	h-om	2,760	84,97	234,517
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	3,146	620,00	1 950,520
4	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Бордюры маленькие, бетонные готовые сечением 10x15 см для обрамления зеленых насаждений, тротуаров, алей и т.д., уложенные на бетонное основание 10x20 см)	m	63,000	180,575	11 376,212
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	21,168	84,97	1 798,645
	7129020012800	Pavator	h-om	31,752	84,97	2 697,967
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	64,260	2,50	160,650
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,189	375,00	70,875
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	63,315	105,00	6 648,075
5	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-	m2	47,000	344,130	16 174,126

1	2	3	4	5	6	7
		песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см)				
	7129020012800	Pavator	h-om	68,150	84,97	5 790,706
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,833	84,97	155,750
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	75,200	2,50	188,000
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	620,400	2,50	1 551,000
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	47,705	165,00	7 871,325
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,235	375,00	88,125
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	1,786	170,00	303,620
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,940	240,00	225,600
		Total Дорожка к теневому навесу №1 Inclusiv salariu				30 646,102 11 053,492
		1.2. Дорожки к теневому навесу №2				
6	DG04A	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe nisip (Разборка каменных или бетонных бордюров различного размера, уложенных на песок)	m	53,000	12,746	675,512
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	7,950	84,97	675,512
7	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor (Разработка грунта вручную в нестесненных условиях в выемках, в траншеях, в ямах, снятие растительного слоя толщиной 10-30 см, на почве естественной влажности, сбрасывание в отвал или в автомобиль, платформа которого находится максимум до 0,60 м над уровнем разработки легкой грунта)	m3	2,700	110,461	298,245

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,510	84,97	298,245
8	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip (Укладка песка, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, вручную)	m3	2,540	320,589	814,297
	7129020012800	Pavator	h-om	2,921	84,97	248,197
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	3,330	170,00	566,100
9	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Бордюры маленькие, бетонные готовые сечением 10x15 см для обрамления зеленых насаждений, тротуаров, алей и т.д., уложенные на бетонное основание 10x20 см)	m	68,000	180,235	12 255,975
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	22,848	84,97	1 941,395
	7129020012800	Pavator	h-om	34,000	84,97	2 888,980
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	69,360	2,50	173,400
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,204	375,00	76,500
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	68,340	105,00	7 175,700
10	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см)	m2	51,000	343,960	17 541,980
	7129020012800	Pavator	h-om	73,950	84,97	6 283,532
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,887	84,97	160,338

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	81,600	2,50	204,000
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	673,200	2,50	1 683,000
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	51,765	165,00	8 541,225
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,255	375,00	95,625
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	1,938	170,00	329,460
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	1,020	240,00	244,800
		Total Дорожки к теневому навесу №2 Inclusiv salariu				31 586,009 12 496,199
		Total Общестроительные работы Inclusiv salariu				62 232,111 23 549,691

		Total	lei	62 232,111
		Отчисление на соц. мед. страхование (ПЗ) * 24 %	24,00 %	5 651,926
		Транспорт материалов (ПЗ+Отчисл) * 10 %	10,00 %	3 868,242
		Итого ПЗ+Отчисл+Трансп	100,00 +	71 752,279
		Накладные расходы (ПЗ+Отчисл+Трансп) * 14,5 %	14,50 %	10 404,080
		Итого ПЗ+Отчисл+Трансп+Наклад	100,00 +	82 156,359
		Сметная прибыль (ПЗ+Отчисл+Трансп+Наклад) * 6 %	6,00 %	4 929,383
		Итого ПЗ+Отчисл+Трансп+Наклад+Сметна	100,00 +	87 085,742
		Непредвиденные расходы (ПЗ+Отчисл+Трансп+Наклад+Сметна) * 2 %	2,00 %	1 741,716
		Итого ПЗ+Отчисл+Трансп+Наклад+Сметна+Непред	100,00 +	88 827,458
		Налог на добавленную стоимость (ПЗ+Отчисл+Трансп+Наклад+Сметна+Непред) * 20 %	20,00 %	17 765,491
		Total de viz: Inclusiv salariu		106 592,949

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

